
19

příjemce dotace, kterému byla poskytnuta do-
tace ve výši určitého procenta z výdajů, pro-
kazuje v účetnictví výši výdajů, vynaložených
na podporovanou činnost,

finanční prostředky se poskytují převodem na
bankovní účet příjemce v souladu s ustanove-
ním § 16 rozpočtových pravidel, nebo dle u-
snesení vlády ČR ze dne 6. listopadu 2002 č.
1084 o Způsobu převádění finančních pro-
středků ze státního rozpočtu do rozpočtů obcí
a krajů v roce 2003 a dle zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů.

Kontrola dodržování Zásad:

v souladu s § 39 rozpočtových pravidel, v sou-
ladu s § 4a zákona č. 252/1997 Sb., v souladu
se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kon-
trole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů a zákonem č. 255/2012
Sb., o kontrole (kontrolní řád) mohou kontrolu
provést kontrolní orgány MZe, SZIF,
Ministerstvo financí, místně příslušné finanční
úřady, Nejvyšší kontrolní úřad a další subjekty
oprávněné provádět kontroly. Kontroly mohou
též provádět příslušné orgány EU, zejména
Evropská komise, úřad OLAF a Evropský 
účetní dvůr,

kontrola může být prováděna ode dne za-re-
gistrování žádosti,

MZe nebo SZIF oznámí příjemci čas a místo
provedení kontroly (pouze u kontrol provádě-
ných kontrolními orgány MZe nebo SZIF),

o provedené kontrole bude sepsán kontrolní
protokol ve třech vyhotoveních. Po jednom vy-
hotovení kontrolního protokolu obdrží kontrolo-
vaný příjemce, kontrolní orgán a příslušný 
útvar MZe, který vydává rozhodnutí,

v případě nedodržení podmínek stanovených
rozhodnutím oznámí MZe rozsah neplnění
podmínek poskytnuté dotace a z toho vyplý-
vající objem neoprávněně použitých prostředků
místně příslušnému finančnímu úřadu. V pří-
padě pochybení MZe při poskytnutí dotace 
a po vyplacení finančních prostředků se neo-
právněně použité prostředky vrací na příslušný
účet MZe. MZe tyto prostředky odvede na pří-
slušný účet finančního úřadu. Jestliže byla po-
skytnuta dotace na základě nepravdivých 
údajů, které nebylo možno zkontrolovat, vrací
příjemce dotace poskytnuté finanční prostředky
v běžném roce na účet, ze kterého byly po-
skytnuty, v následujících letech na příjmový 
účet MZe.

Závěrečná ustanovení:

MZe předloží analýzu vynaložených pro-
středků na dotace Ministerstvu financí do 30.
4. 2017,

MZe je povinno zaslat Ministerstvu financí

podklady pro registr příjemců dotací,

MZe není oprávněno příslušný program či
podprogram realizovat, pokud obdrží negativní
rozhodnutí Evropské komise o slučitelnosti do-
tčeného dotačního programu či podprogramu,

v odůvodněných případech může MZe provést
zpřesnění těchto Zásad v průběhu roku.

Část B.
Dotační program 16. Udržování
a obnova kulturního dědictví

venkova

Účel:
Údržba a obnova stávajících kulturních prvků
venkovské krajiny, historických zemědělských
strojů, významných zemědělských historic-
kých dominant mimořádného kulturního vý-
znamu, údržba a budování míst pasivního od-
počinku, které neslouží osobnímu užívání 
a ani nejsou předmětem podnikání.

Podprogram:
16. A. Údržba a obnova stávajících kultur-
ních prvků venkovské krajiny

Předmět dotace:
Podpora údržby a obnovy stávajících památ-
ných staveb a objektů kulturně-historických
hodnot v extravilánu i intravilánu obcí do 5000
obyvatel, které nejsou chráněnými kulturními
památkami s předmětem ochrany podle záko-
na č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve
znění pozdějších předpisů.

Jedná se o typ objektu: kaplička, křížová ces-
ta, zvonička, boží muka, smírčí a jiné kříže, ex-
teri-érové sochy a sousoší, hřbitovy a hřbitovní
zdi, kostely s výjimkou objektů nacházejících
se na soukromých oplocených pozemcích.

Součástí projektu může být i úprava dopro-
vodné zeleně v bezprostředním okolí obnovo-
vaného nebo upravovaného objektu ve vzdá-
lenosti max. 3 metrů od objektu v návaznosti
na předmět dotace.

Subjekt:
- obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o ob-

cích ve znění pozdějších předpisů, do 
5000 obyvatel,

- spolky (sdružení) a nadace dle zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, které 
mají působnost delší než 2 roky,

- zájmová sdružení právnických osob, pod-
le § 3051 zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ský zákoník,

- obecně prospěšné společnosti,

- vlastník objektu,

b)

c)

a)

b)

c)

d)

e)

a)

c)

d)

b)

8.

7.

Zemedelec 1-16  8.3.2016 14:36  Stránka 19


